



CD 008

Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

ACTA APERTURA DE OFERTAS

**OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ"
CODIGO N°: GCC-EPNE-DRSC-77-17**

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra a horas 10:00 del día 04 de Septiembre del 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Av. 23 de Marzo 3er Anillo Interno y Av. Tres pasos al Frente, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ GCC-EPNE-DRSC-77-17.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRSC-C-305/2017 de fecha 25 de Agosto del 2017, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 1 (una) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 22 (veintidós) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
1	Candado Cr 70 mm	Pieza.	5	151,00	755,00
2	Candado Cr 60 mm	Pieza.	5	112,50	562,50
3	Candado Cr 50 mm	Pieza.	5	67,00	335,00
4	Candado Cr 45 mm	Pieza.	10	56,00	560,00
5	Chapa de Puerta	Pieza.	20	303,00	6.060,00
6	Grifo Pico Largo	Pieza.	7	308,00	2.156,00
7	Grifo 1/2"	Pieza.	6	69,00	414,00
8	Tapa de Inodoro	Pieza.	10	65,00	650,00
9	Chapa de Porton	Pieza.	2	297,00	594,00
10	Chapa de Porton Multipunto	Pieza.	2	370,00	740,00
11	Pintura Latex	Balde.	2	444,00	888,00
12	Lija para Fierro Grano 40	Pieza..	15	4,00	60,00
13	Lija para Madera Grano 80	Metro.	15	8,50	127,50
14	Bisagra 4" x 3"	Pieza.	5	25,50	127,50





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
15	Bisagra 3 1/2" x 3"	Pieza.	5	20,00	100,00
16	Tornillo 4,5 x 40 mm	Pieza.	1500	0,09	135,00
17	Tornillo 4,5 x 50 mm	Pieza.	1500	0,10	150,00
18	Pintura Anticorrosiva Negro	Galon.	2	143,50	287,00
19	Pintura Anticorrosiva Aluminio	Galon.	2	173,50	347,00
20	Pegamento para PVC	Pieza.	1	115,50	115,50
21	Sellarroca	Pieza.	5	39,50	197,50
22	Clefa	Pieza.	2	54,00	108,00
23	Pegamento Liquido	Pieza.	20	7,50	150,00
24	Alambre de Amarre N° 16	Kilogramo.	30	9,07	272,10
25	Alambre Galvanizado N°14	Kilogramo.	10	14,00	140,00
26	Alambre Galvanizado N° 16	Kilogramo.	10	15,50	155,00
27	Membrana Auto Adhesiva	Metro.	10	28,40	284,00
28	Tubo Corrugado de 1/2"	Metro.	10	2,40	24,00
29	Tubo Corrugado de 3/4"	Metro.	10	5,50	55,00
30	Tubo Corrugado de 1 1/4"	Metro.	10	9,00	90,00
31	Pila Recargable AA	Par.	5	58,50	292,50
32	Pila Recargable AAA	Par.	4	58,50	234,00
33	Pila Recargable D	Par.	2	106,00	212,00
34	Pila Recargable 9 Volt.	Pieza.	3	101,00	303,00
35	Cinta Reflectiva	Pie.	45	5,82	261,90
36	Clavo 3/4"	Pieza.	200	0,30	60,00
37	Clavo 1"	Pieza.	200	0,30	60,00
38	Clavo 1 1/2"	Pieza.	200	0,30	60,00
39	Clavo 2"	Pieza.	200	0,47	94,00
40	Ducha Electrica	Pieza.	5	84,00	420,00
41	Barniz para Madera	Pieza.	2	67,50	135,00
42	Sellador para Madera	Litro.	2	28,50	57,00
43	Masilla para Madera	Pieza.	2	34,50	69,00
44	Pila 12V	Pieza.	6	10,00	60,00
45	Pila 3V	Pieza.	5	12,50	62,50
46	Pila ECR 2016	Pieza.	5	15,00	75,00
47	Pila ECR 2025	Pieza.	5	13,50	67,50
48	Brocha 1"	Pieza.	5	6,50	32,50





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
49	Brocha 1 1/2"	Pieza.	5	9,00	45,00
50	Brocha 2"	Pieza.	5	10,00	50,00
51	Brocha 2 1/2"	Pieza.	5	13,50	67,50
52	Brocha 3"	Pieza.	5	18,50	92,50
53	Tizador	Pieza.	1	103,50	103,50
54	Disco de Desbaste 4 1/2" x 1/4"	Pieza.	6	15,00	90,00
55	Disco de desbaste 7" x 1/4"	Pieza.	5	27,50	137,50
56	Disco de desbaste 9" x 1/4"	Pieza.	5	38,50	192,50
TOTAL					19.974,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día Lunes, 04 de Septiembre del 2017 hasta horas 09:30 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 1 (UNA) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION	OBSERVACIONES
1	PROINDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES	04/09/2017	09:15	-

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:15, del día 04 de Septiembre del 2017





CD 008

Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Cynthia Pedraza Rodriguez	Analista de Contrataciones	
Richard Antonio Perdriel Espinoza	Encargado de Servicios Generales	

*Stamp: UNIDAD CONTRATACIONES, CINTHIA PEDRAZA RODRIGUEZ, DRCC - GCC, Y.P.F.B. **

*Stamp: ENC. SERVICIOS GENERALES, RICHARD PERDRIEL ESPINOZA, Y.P.F.B. **

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
Nickol Elizne Perdo Roszles	Proindustrial Servicios Generales	74670756 76353122	ventasproindustrial@hotmail.com	



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

Anexo 1

Formulario de Verificación

CD 008

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ
Nombre del Oferente :	PROINDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
	PRESENTO		
	SI	NO	
FORMULARIOS/DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS			
Formulario A-1 Presentación de la Oferta	SI		
Formulario de Identificación del Ofertante.	SI		
Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT o certificación electrónica.	SI		
Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones. AFP PREVISION	SI		
Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones. AFP FUTURO	SI		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	SI		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Propuesta Técnica (Especificaciones Técnicas solicitadas y propuestas)	SI		

PROPUESTA ECONÓMICA					
N°	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Candado Cr 70 mm	Pieza.	5	151,00	755,00
2	Candado Cr 60 mm	Pieza.	5	112,50	562,50
3	Candado Cr 50 mm	Pieza.	5	67,00	335,00
4	Candado Cr 45 mm	Pieza.	10	56,00	560,00
5	Chapa de Puerta	Pieza.	20	300,00	6.000,00
6	Grifo Pico Largo	Pieza.	7	306,00	2.142,00
7	Grifo 1/2"	Pieza.	6	69,00	414,00
8	Tapa de Inodoro	Pieza.	10	65,00	650,00
9	Chapa de Porton	Pieza.	2	297,00	594,0
10	Chapa de Porton Multipunto	Pieza.	2	370,00	740,00
11	Pintura Latex	Balde.	2	444,00	888,00
12	Lija para Fierro Grano 40	Pieza..	15	4,00	60,00
13	Lija para Madera Grano 80	Metro.	15	8,50	127,50
14	Bisagra 4" x 3"	Pieza.	5	25,50	127,50





CD 008

Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

15	Bisagra 3 1/2" x 3"	Pieza.	5	20,00	100,00
16	Tornillo 4,5 x 40 mm	Pieza.	1500	0,09	135,00
17	Tornillo 4,5 x 50 mm	Pieza.	1500	0,10	150,00
18	Pintura Anticorrosiva Negro	Galon.	2	143,00	286,00
19	Pintura Anticorrosiva Aluminio	Galon.	2	173,00	346,00
20	Pegamento para PVC	Pieza.	1	115,00	115,00
21	Sellarrosca	Pieza.	5	39,50	197,50
22	Clefa	Pieza.	2	54,00	108,00
23	Pegamento Liquido	Pieza.	20	7,50	150,00
24	Alambre de Amarre N° 16	Kilogramo.	30	9,00	270,00
25	Alambre Galvanizado N°14	Kilogramo.	10	14,00	140,00
26	Alambre Galvanizado N° 16	Kilogramo.	10	15,50	155,00
27	Membrana Auto Adhesiva	Metro.	10	28,40	284,00
28	Tubo Corrugado de 1/2"	Metro.	10	2,40	24,00
29	Tubo Corrugado de 3/4"	Metro.	10	5,50	55,00
30	Tubo Corrugado de 1 1/4"	Metro.	10	9,00	90,00
31	Pila Recargable AA	Par.	5	58,50	292,50
32	Pila Recargable AAA	Par.	4	58,50	234,00
33	Pila Recargable D	Par.	2	106,00	212,00
34	Pila Recargable 9 Volt.	Pieza.	3	101,00	303,00
35	Cinta Reflectiva	Pie.	45	5,80	261,00
36	Clavo 3/4"	Pieza.	200	0,30	60,00
37	Clavo 1"	Pieza.	200	0,30	60,00
38	Clavo 1 1/2"	Pieza.	200	0,30	60,00
39	Clavo 2"	Pieza.	200	0,45	60,00
40	Ducha Electrica	Pieza.	5	84,00	420,00
41	Barniz para Madera	Pieza.	2	67,50	135,00
42	Sellador para Madera	Litro.	2	28,50	57,00
43	Masilla para Madera	Pieza.	2	34,50	69,00
44	Pila 12V	Pieza.	6	10,00	60,00
45	Pila 3V	Pieza.	5	12,50	62,50
46	Pila ECR 2016	Pieza.	5	15,00	75,00
47	Pila ECR 2025	Pieza.	5	13,50	67,50
48	Brocha 1"	Pieza.	5	6,50	32,50
49	Brocha 1 1/2"	Pieza.	5	9,00	45,00
50	Brocha 2"	Pieza.	5	10,00	50,00
51	Brocha 2 1/2"	Pieza.	5	13,50	67,50
52	Brocha 3"	Pieza.	5	18,50	92,50
53	Tizador	Pieza.	1	103,50	103,50
54	Disco de Desbaste 4 1/2" x 1/4"	Pieza.	6	15,00	90,00
55	Disco de desbaste 7" x 1/4"	Pieza.	5	27,50	137,50
56	Disco de desbaste 9" x 1/4"	Pieza.	5	38,50	192,50

TOTAL Bs.

19.890,50





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Cynthia Pedraza Rodriguez	Analista de Contrataciones	
Richard Antonio Perdriel Espinoza	Encargado de Servicios Generales	



POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELEFONO	CORREO ELECTRONICO	FIRMA
Nickol Eliene Perdo Rosales	Proindustrial Servicios Generales	74670756 76353122	ventas proindustrial@hotmail.com	



**LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA DE OFERTAS**

La fuerza que transforma Bolivia

**CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DRSC-77-17
OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIÓN DE RGSCZ**

<u>Industrial Servicios Generales</u>	<u>Nickol Eliane Pardo Rosales</u>	<u>ventasproindustrial@hotmail.com</u>	<u>74670756</u>
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono

[Handwritten Signature]

Firma



Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

Firma

Firma

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

SANTA CRUZ DE LA SIERRA, 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2017